UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

1687/QĐ-UBND ngày 02/8/2023 của

UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo;

- Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng.

Thực hiện Quyết định số 1687/QĐ-UBND ngày 02/8/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1687/QĐ-UBND ngày

02/8/2023 của UBND tỉnh về việc ban hành CTHĐ thực hiện Quyết định số

531/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về Chiến lược tổng thể

phát triển khu vực dịch vụ của Việt Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (đính kèm); Trong đó Sở Khoa học và Công

nghệ được giao nhiệm vụ:

- Tập trung phát triển mạnh mẽ khoa học và công nghệ, nâng cao năng

suất, chất lượng, hiệu quả và sức cạnh tranh các sản phẩm của tỉnh, nhất là các

lĩnh vực sản xuất và chế biến nông sản. Đẩy mạnh  nghiên cứu các ứng dụng

phát triển khoa học công nghệ. Hỗ trợ doanh nghiệp áp dụng các tiêu chuẩn,

quy chuẩn kỹ thuật và hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến;

- Xây dựng và triển khai hiệu quả chương trình khởi nghiệp sáng tạo và

thúc đẩy phát triển kinh tế; tạo điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp khởi

nghiệp ứng dụng toàn diện công nghệ số vào các quy trình, hoạt  động sản xuất,

kinh doanh tạo sự lan tỏa trong cộng đồng doanh nghiệp. Ưu tiên phát triển các

nền tảng số về thanh toán trực tuyến, sàn giao dịch thương mại  điện tử, sản

xuất thông minh, quản trị doanh nghiệp thông minh;

- Từng bước liên thông, tích hợp vói các nền tảng kỹ thuật về thị trường

khoa học công nghệ trong nước và quốc tế. Triển khai các hoat  động tập huấn,

đào tạo, hỗ trợ các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp và hoạt động tiêu chuẩn, đo

lường, chất lượng, nâng cao năng 1ực cạnh tranh và hội nhập quốc tế.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ nêu trên, Giám đốc Sở giao phòng Quản lý Công

nghệ và Đổi mới sáng tạo chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng và các phòng, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ

của mình tham mưu triển khai thực hiện nhiệm vụ nêu trên; định kỳ báo cáo

UBND tỉnh (qua Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch) trước ngày 30/11 hàng năm

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

		2023-08-08T08:18:10+0700

		2023-08-08T08:41:34+0700

		2023-08-08T08:41:34+0700

		2023-08-08T08:41:34+0700